中国外运股份有限公司 关于公司股东、实际控制人履行承诺的结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 中国外运股份有限公司(以下简称"本公司"或"中国外运")实际控制 人招商局集团有限公司(以下简称"招商局集团")于2018年5月28日出具了 《关于增持中国外运股份有限公司A股股份的承诺函》(以下简称"《承诺函》"), 承诺若中国外运于上海证券交易所上市之日起 5 个交易日内任一交易日的 A 股 股票交易价低于中国外运本次换股吸收合并的 A 股发行价格,即人民币 5.24 元/ 股(除息调整后),则招商局集团或其关联控制企业将在该5个交易日内,合法 合规通过上海证券交易所股票交易系统进行增持,增持累计不超过人民币8亿元 的资金, 直至以下两项情形中发生时间的最早者:(1) 前述资金用尽:(2) 中国 外运 A 股交易价格高于发行价格。招商局集团或其关联控制企业在增持完成后 的 6 个月内不出售所增持股份。
- 2019年1月24日,招商局集团决定在《承诺函》的基础上,延长2个 交易日,即承诺期限延长至 2019 年 1 月 28 日,《承诺函》其他内容保持不变, 具体详见本公司于 2019 年 1 月 25 日发布的《关于公司股东、实际控制人延长承 诺履行期的公告》(临 2019-008 号)。
- 2019 年 1 月 28 日,招商局集团通过上海证券交易所证券交易系统以集 中竞价交易方式增持本公司股份 9,897,976 股, 占本公司总股本 7,400,803,875 股 的 0.13%, 增持金额 47,607,333.19 元人民币。
- 承诺履行的结果: 截至 2019 年 1 月 28 日,招商局集团承诺增持的期限 已届满,本次增持承诺期间(2019年1月18日至2019年1月28日)内,招商 局集团通过上海证券交易所证券交易系统以集中竞价交易方式累计净增持本公

司 A 股股份 157,913,995 股,占本公司总股本的 2.13%,累计净增持金额 799,834,226.74 元人民币;加上相关税费后,本次承诺累计增持金额为 799,999,712.63 元人民币。根据招商局集团的通知,本次增持承诺已按规定履行完毕。

本次承诺履行完成后,招商局集团直接持有本公司 A 股股份 1,600,597,439 股,占本公司总股本的 21.63%;招商局集团及其一致行动人合计持有本公司股份(包括公司 A、H股) 4,169,376,639 股,占本公司总股本的 56.34%。

一、承诺履行主体的基本情况

- 1、承诺履行主体:招商局集团。
- 2、本次承诺履行前,招商局集团直接持有本公司A股股份1,442,683,444股, 占本公司总股本的19.49%;招商局集团及其一致行动人合计持有本公司股份(含 A、H股)4,011,462,644股,占总股本的54.20%。

二、承诺函的主要内容

为充分保障中外运空运发展股份有限公司换股股东的利益,避免本公司上市后股价的非理性波动,招商局集团于 2018 年 5 月 28 日出具了《承诺函》,承诺若中国外运于上海证券交易所上市之日起 5 个交易日内任一交易日的 A 股股票交易价低于中国外运本次换股吸收合并的 A 股发行价格,即人民币 5.24 元/股(除息调整后),则招商局集团或其关联控制企业将在该 5 个交易日内,合法合规通过上海证券交易所股票交易系统进行增持,增持累计不超过人民币 8 亿元的资金,直至以下两项情形中发生时间的最早者:(1)前述资金用尽;(2)中国外运 A 股交易价格高于发行价格。招商局集团或其关联控制企业在增持完成后的 6 个月内不出售所增持股份。

2019年1月24日,招商局集团决定在《承诺函》的基础上,延长2个交易日,即承诺期限延长至2019年1月28日,《承诺函》其他内容保持不变,具体详见本公司于2019年1月25日发布的《关于公司股东、实际控制人延长承诺履行期的公告》(临2019-008号)。

三、承诺履行的结果

截至 2019 年 1 月 28 日,招商局集团承诺增持的期限已届满,本次增持承诺期间 (2019 年 1 月 18 日至 2019 年 1 月 28 日)内,招商局集团通过上海证券交易所证券交易系统以集中竞价交易方式累计净增持本公司 A 股股份 157,913,995股,占本公司总股本的 2.13%,累计净增持金额 799,834,226.74元人民币;加上相关税费后,本次承诺累计增持金额为 799,999,712.63元人民币。根据招商局集团的通知,本次增持承诺已按规定履行完毕。

本次承诺履行完成后,招商局集团直接持有本公司 A 股股份 1,600,597,439 股,占本公司总股本的 21.63%;招商局集团及其一致行动人合计持有本公司股份(包括公司 A、H 股) 4,169,376,639 股,占本公司总股本的 56.34%。

本次承诺具体履行情况如下:

日期	净增持股份数 (股)	净增持股份占 总股本比例	净增持金额 (不含相关税 费)(元)	备注
2019.1.18	59,380,000	0.80%	295,706,467.58	详见临 2019-001 号公告
2019.1.21	6,730,574	0.09%	34,421,628.82	详见临 2019-005 号公告
2019.1.22	4,444,961	0.06%	23,039,897.98	详见临 2019-006 号公告
2019.1.23	45,527,484	0.62%	235,624,808.94	详见临 2019-007 号公告
2019.1.24	31,933,000	0.43%	163,434,090.23	详见临 2019-008 号公告
2019.1.28	9,897,976	0.13%	47,607,333.19	-
总计	157,913,995	2.13%	799,834,226.74	-

四、律师专项核查意见

北京市中伦律师事务所对本次增持承诺履行事宜出具了《北京市中伦律师事 务所关于中国外运股份有限公司实际控制人增持股份的专项核查意见》,认为:

- 1、截至核查意见出具之日,招商局集团不存在《上市公司收购管理办法》 (以下简称"《收购管理办法》")第六条第二款规定的不得收购上市公司股份的 情形,具备实施本次承诺履行事宜的主体资格。
- 2、除误操作行为外,本次承诺履行符合《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《收购管理办法》等相关法律法规、规章及其他规范性文件的规定,本次承诺履行符合免于向中国证监会提交豁免要约收购申请的条件。
- 3、招商局集团已就本次承诺履行按照《收购管理办法》等相关法律法规、 规章及其他规范性文件的规定履行了相关信息披露义务。

五、其他事项说明

- 1、除误操作行为外,本次增持行为符合《公司法》、《证券法》等法律法规、 部门规章及上海证券交易所业务规则等有关规定。本次增持不会导致本公司股权 分布不具备上市条件,不会导致本公司实际控制人发生变化。
 - 2、招商局集团承诺,本次增持完成后的6个月内不出售所增持股份。特此公告。

中国外运股份有限公司董事会 2019年1月28日